
 

 
 

Kupní smlouva  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
I.   

SMLUVNÍ STRANY 
Kupuj í c í :  Základní škola Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem,  
 nám. B. Hrozného 12, okres Nymburk   
se sídlem:  Náměstí B. Hrozného 12, 289 22 Lysá nad Labem  
IČ: 61632171  
zastoupený:  Mgr. Jitkou Sedláčkovou, ředitelkou školy  
                                     Tel.: +420 601 367 903 
 E-mail: reditel@zsbhrozneho.cz    
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Lysá nad Labem 
číslo účtu:  č. ú: 0504273379/0800 

(dále jen „kupující“) 
   

Prodávající:                 Kenast s.r.o. 
sídlem: J. A. Komenského 258 
IČ:  27243397 
DIČ:  CZ27243397 
zastoupený: Milan Staněk 
telefon:  603 462 631 
e-mail:  stanek@kenast.cz 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 35-9394210297/0100 
zapsaný:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka 107 132 

(dále jen „prodávající“) 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu do Základní školy 
Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem, nám. B. Hrozného 12, okres Nymburk 30 ks tabletů,   
Blackwiew Active 8 Pro, 1 ks nabíjecí uzamykatelnou základnu s madly a kolečky pro 15 ks 
zařízení v Cenové nabídce ze dne 20.11.2024, 4 ks Acer NTB TravelMate P4 14 včetně 
příslušenství v Cenové nabídce ze dne 06.12.2024, které jsou samostatnou přílohou č. 1 
této smlouvy, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a převést na kupujícího 
vlastnická práva (dále jen „předmět smlouvy“).  

2. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je jeho doprava do místa plnění a montáž. Prodávající 
je dále povinen předat kupujícímu věskeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání 
předmětu smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude výrobkem novým, nepoužitým, 
nerepasovaným, nepoškozeným, plně funkčním a spolu se všemi právy nutnými k jeho 
řádnému a nenarušenému užívání kupujícím. 

4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, řádně a včas dodaný 
předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

5. Realizace případných změn závazku ze smlouvy bude umožněna v souladu se zákonem                
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

tel:+420601367903
mailto:reditel@zsbhrozneho.cz


 

2 
 

III. 

LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na termínu dodání prosinec 2024. 
 
2. O splnění každé části předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis (předávací 

protokol), potvrzený oběma smluvními stranami. Součástí zápisu bude seznam předané 
dodávky, včetně předávaných písemností (atesty, certifikáty, záruční listy, atd.), datum 
a podpis předávacího a přebírajícího. Bez těchto dokumentů nelze předmět dodávky řádně 
předat kupujícímu.   

3. Podpisem předávacího protokolu přechází na Kupujícího vlastnické právo k příslušné části 
předmětu smlouvy a všem hmotným výstupům, které jsou součástí plnění Prodávajícího. 

 

IV. 

KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy 
v celkové výši:  

Cena bez DPH   297 610,00 Kč 
Sazba DPH   21 % 
Výše DPH      62 498,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH 360 108,00 Kč 

2. Cena jednotlivých položek předmětu smlouvy výplývá z přílohy č. 1 této smlouvy.  

3. Kupní cenu je možno překročit nebo změnit pouze v případě, že po podpisu této smlouvy, 
před řádným předáním a převzetím předmětu smlouvy, dojde ke změně zákonem stanovené 
sazby DPH. 

4. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které 
by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy 
je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady spojené s plněním předmětu 
smlouvy.  

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající nebude poskytovat kupujícímu zálohy. 

2. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě daňového (účetního) dokladu.  

3. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu smlouvy potvrzený oběma 
smluvními stranami dle článku III. odst. 3. této smlouvy.  

4. Za den předání a převzetí příslušné části předmětu smlouvy se považuje den podpisu 
písemného zápisu o předání příslušné části předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.  

5. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu, 
a to za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo jsou 
v ní uvedené nesprávné nebo neúplné údaje. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod 
vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. Platba 
bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet prodávajícího. 



 

3 
 

7. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

8. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu kupujícího. 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že kupující má právo uhradit DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada bude 
považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

 
VI. 

SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nedodrží termín stanovený v čl. III. této smlouvy, má právo kupující 
uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny v Kč včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení.   

2. Při nedodržení lhůty splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

 
VII. 

ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním 
podmínkám dle požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými 
a právními normami. 

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že souhrn vlastností předmětu smlouvy bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou 
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a této smlouvě. Prodávající 
prohlašuje, že k výrobě předmětu smlouvy byly použity výhradně materiály a komponenty 
vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona                       
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prodávající přejímá tuto záruku za jakost předmětu smlouvy: Pro předmět dodávky je 
stanovena záruční doba po dobu minimálně 24 měsíců ode dne předání a převzetí příslušné 
části předmětu smlouvy, pokud příloha č. 1 Cenová nabídka nebo jednotlivé záruční listy 
nestanoví záruční dobu delší.  

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho 
vady. 

5. V průběhu záruční doby se Prodávající zavazuje zajišťovat odstraňování vad nahlášených 
Kupujícím do 30 dnů od jejich nahlášení V souvislosti s odstraňováním záručních vad 
Prodávající nebude oprávněn účtovat žádné náklady (tj. náhradní díly, dopravu ke 
Kupujícímu apod.). V případě odstraňování záručních vad je Prodávající povinen používat 
výhradně nové a originální díly. 

6. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamace zaslané kupujícím v rámci zákonné lhůty. 

7. V případě prodlení prodávajícího s provedením opravy na odstranění vady, kterou kupující 
u prodávajícího reklamoval, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je prodávající v prodlení, a to za každý 
den prodlení. 



 

4 
 

8. Při opakovaném výskytu vad na předmětu smlouvy je kupující oprávněn požadovat dodání 
nového předmětu, odstoupit od smlouvy nebo odstoupit od smlouvy pouze co do části 
daného předmětu.   

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním kupujícím v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách kupujícího, 
v  registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

 

Samostatné přílohy smlouvy: 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka  

 

V Lysé nad Labem dne                V Pečkách dne  
 

 
............................................           ........................................... 
   Mgr. Jitka Sedláčková,          Milan Staněk, 

        ředitelka školy       jednatel společnosti 
                  

                                                  
 

 



           

Sídlo společnosti:

J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky

IČO: 27243397 | DIČ: CZ27243397

Bankovní spojení: 35-9394210297/0100

Kenast s.r.o.

Tel.: 321 786 686, 800 401 301

Email: kenast@kenast.cz

www.kenast.cz

Mgr. Jitka Sedláčková

Email: reditel@zsbhrozneho.cz

Tel.: 601 367 903

P.č. Obrázek Název položky Množství MJ cena bez DPH / KS celkem bez DPH celkem s DPH

1. Tablet - displej 10,36" FullHD 2000 × 1200 IPS, MediaTek G99 

Ultimate 2,2 GHz, RAM 8 GB, kapacita úložiště 256 GB, paměťová 

karta až 1024 GB, WiFi, Bluetooth, GPS, NFC, OTG, 4G/LTE a 3G, 

zadní fotoaparát 48 Mpx (f/1,79), přední fotoaparát 16 Mpx (f/2,2), 

Nano SIM + Nano SIM, odolný dle IP68 a IP69K, USB-C, 33W rychlé 

nabíjení, baterie 22000 mAh, Android 13. Součástí nalepení 

ochranného skla. 

30,00 ks 6 600,00 Kč 198 000,00 Kč 239 580,00 Kč

2. Nabíjecí uzamykatelná základna určená pro nabíjení až 15ks 

konvertibilních zařízení 11" - 13,3". Manevrovací příslušenství madla 

+ kolečka pro snadný převoz mezi třídami. Uzamykatelná pevní 

konstrukce. Hromadné nabíjení z originálních adapterů (nejsou 

součástí). Ochrana proti přepětí. 

1,00 ks 12 490,00 Kč 12 490,00 Kč 15 113,00 Kč

210 490,00 Kč 254 693,00 Kč

3. Doprava 1,00 ks 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč

1 000,00 Kč 1 210,00 Kč

Ostatní náklady

Tablety + nabíjecí skříň

DPH 21% 44 413,00 Kč
CELKEM s DPH 255 903,00 Kč

Celková cena zakázky

CELKEM bez DPH 211 490,00 Kč

Cena celkem za vybavení

Cena celkem za ostatní náklady

ZŠ Bedřicha Hrozného

Cenová nabídka

Náměstí B. Hrozného 12

289 22 Lysá nad Labem

Tablety + nabíjecí skříň

Datová schránka: 8w7fh24 Společnost zapsána v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 107 132

Nabídku zpracoval dne 20.11.2024

Milan Staněk

603 462 631

stanek@kenast.cz



           

Sídlo společnosti:
J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky
IČO: 27243397 | DIČ: CZ27243397

Bankovní spojení: 35-9394210297/0100

Kenast s.r.o.
Tel.: 321 786 686, 800 401 301

Email: kenast@kenast.cz
www.kenast.cz

Mgr. Jitka Sedláčková

Email: reditel@zsbhrozneho.cz
Tel.: 601 367 903

P.č. Obrázek Název položky Množství MJ cena bez DPH / KS celkem bez DPH celkem s DPH

1. Notebook Acer TravelMate P4 14. Operační systém Windows 11 Pro. 
Velikost paměti RAM 16GB. Panel IPS, rozlišení 1920x1200 px, 
úhlopříčka 14", formát obrazovky 16:10, povrchová úprava matný. 
Uložiště SSD disk 512 GB. Rozhraní: HDMI, DP, USB-C, RJ-45, 3,5 mm 
jack. Numerická klávesnice, čtečka otisků prstů, čtečka paměťových 
karet. 

4,00 ks 20 890,00 Kč 83 560,00 Kč 101 108,00 Kč

2. Brašna na notebook až pro 15,6". 4,00 ks 390,00 Kč 1 560,00 Kč 1 888,00 Kč

3. Acer bezdrátová myš. 6 tlačítek, bezdrátové připojení a nízká 
spotřeba energie. Volič DPI umožňuje přepínat mezi 3 nastaveními. 
Typ baterie: 2x AAA alkaline. Barva černá.

4,00 ks 250,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč

86 120,00 Kč 104 205,00 Kč

4. Doprava 1,00 ks 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ Bedřicha Hrozného

Cenová nabídka

Náměstí B. Hrozného 12

289 22 Lysá nad Labem

Notebooky + příslušenství

Ostatní náklady

Notebooky + příslušenství

DPH 21% 18 085,00 Kč
CELKEM s DPH 104 205,00 Kč

Celková cena zakázky
CELKEM bez DPH 86 120,00 Kč

Cena celkem za vybavení

Cena celkem za ostatní náklady

Datová schránka: 8w7fh24 Společnost zapsána v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 107 132

Nabídku zpracoval dne 06.12.2024
Milan Staněk
603 462 631

stanek@kenast.cz


	Stránka 1

